
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Κήρυξη της δασικής έκτασης, η οποία μετρηθεί-
σα εκ νέου βρέθηκε εμβαδού 147.140 τ.μ., όπως 
προσδιορίζεται με συντεταγμένες κορυφών πο-
λυγώνου 0-1-2-...-8-9-0 σε ΕΓΣΑ’ 87, στο συνημμέ-
νο απόσπασμα χάρτη, στη θέση «Κοπίδα» εκτός 
των ορίων οικισμού Τ.Κ. Καλύβου Δήμου Μυλο-
ποτάμου Π.Ε. Ρεθύμνου, ως αναδασωτέας, σε 
εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης της επιφάνειάς της από 
πυρκαγιά στις 06-08-2019.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
6.471,68 τ.μ. στη δασική θέση «Παπανιάματα» της 
Τ.Κ. Συκιάς Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
2.084,60 τ.μ. στη θέση «Κεφαλαίικα» Τ.Κ. Μα-
ταράγκας, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, 
ΠΕ. Αχαΐας.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   Αριθμ. 402 (1)

Κήρυξη της δασικής έκτασης, η οποία μετρηθεί-
σα εκ νέου βρέθηκε εμβαδού 147.140 τ.μ., όπως 
προσδιορίζεται με συντεταγμένες κορυφών πο-
λυγώνου 0-1-2-...-8-9-0 σε ΕΓΣΑ’ 87, στο συνημμέ-
νο απόσπασμα χάρτη, στη θέση «Κοπίδα» εκτός 
των ορίων οικισμού Τ.Κ. Καλύβου Δήμου Μυλο-
ποτάμου Π.Ε. Ρεθύμνου, ως αναδασωτέας, σε 
εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης της επιφάνείας της από 
πυρκαγιά στις 06-08-2019. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας, από τα οποία προκύπτει η 
υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 
της, ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 
που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από παράνομη 
υλοτομία ή από πυρκαγιά ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α’) περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 Α’), 
του άρθρου 14 παρ. 8, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 34 του ν. 4280/2014, του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, 
καθώς και του άρθρου 41 παρ. 1 «κήρυξη αναδασωτέων 
εκτάσεων».

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α) «Προστασία 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση του ΣτΕ, δυνάμει της οποί-
ας κατά την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και 
της Δασικής νομοθεσίας, κάθε αποψιλούμενη δασική 
έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς 
αναδασωτέα, με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της 
συνδρομής των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 
του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/08-07-1980, 
β) 182447/3049/24-09-1980, γ) 141823/24-02-1983, 
δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, ε) 105204/2793/
31-07-2002 περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

6) Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ.
7) Την υπ' αριθ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. διαταγή 

του ΥΠΠΕΝ, διευκρινιστική του άρθρου 26 του ν. 4061/ 
2012 (66 Α’).

8) Τις υπ’ αριθ. 154110/1226/09-03-2017 και 157041/ 
2829/26-05-2017 εγκύκλιες διαταγές του ΥΠΠΕΝ (ανά-
κληση εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη 
δημοσίευση πράξεων κήρυξης αναδασωτέων καμένων 
δασικών εκτάσεων).

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (229 Α’) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις διατάξεις των 
άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α’) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί σύστασης 
νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους, που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 80

869

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 16:38:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ870 Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση και την σε εφαρμογή 

αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκύκλια διαταγή του 

ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (112 Α’) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 

κ.ά. δ/ξεις».

11) Την οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 

ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής «με εντολή Συντονιστή» 

αποφάσεων, εγγράφων κ.ά. πράξεων στους Προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

12) Το γεγονός ότι η δασική βλάστηση της υπόψη 

έκτασης, αποτελούμενη από ασπάλαθους θαμνώδους 

μορφής σε ποσοστό κάλυψης προσδίδον δασική μορ-

φή και διάσπαρτα δενδρώδη άτομα πρίνου, δρυός και 

σφενδάμου και η φρυγανική βλάστηση από αστιβίδες 

και αγκαραθιές, καταστράφηκαν από πυρκαγιά στις 

06-08-2019.

13) Την υπ’ αριθμ. 144/15-01-2020 εισηγητική πρόταση 

της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη της δασικής 

έκτασης, η οποία μετρηθείσα εκ νέου βρέθηκε εμβαδού 

147.140 τ.μ., όπως προσδιορίζεται με συντεταγμένες κο-

ρυφών πολυγώνου 0-1-2-...-8-9-0 σε ΕΓΣΑ’ 87, στο συνημ-

μένο απόσπασμα χάρτη, στη θέση «Κοπίδα» εκτός των 
ορίων οικισμού Τ.Κ. Καλύβου Δήμου Μυλοποτάμου Π.Ε. 
Ρεθύμνου, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων 
του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω 
καταστροφής της δασικής βλάστησης της επιφάνειάς της 
από πυρκαγιά στις 06-08-2019, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της δασικής έκτασης, η οποία μετρηθείσα 
εκ νέου βρέθηκε εμβαδού 147.140 τ.μ., όπως προσδιο-
ρίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη με συντεταγ-
μένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-...-8-9-0 σε ΕΓΣΑ ’87, 
στη θέση «Κοπίδα» εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. Κα-
λύβου Δήμου Μυλοποτάμου Π.Ε. Ρεθύμνου, ως αναδα-
σωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω καταστροφής της δασι-
κής βλάστησης της επιφάνειάς της από πυρκαγιά στις 
06-08-2019.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση απο-
κατάσταση του φυσικού οικοσυστήματος στην πριν από 
την πυρκαγιά βλαστητική κατάσταση.

Απόσπασμα χάρτου της υπόψη έκτασης με τις συντε-
ταγμένες κορυφών πολυγώνου σε ΕΓΣΑ’ 87, θεωρημέ-
νο. προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 871Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 27 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ872 Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

 Αριθμ. 11360 π.έ (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
6.471,68 τ.μ. στη δασική θέση «Παπανιάματα» 
της Τ.Κ. Συκιάς Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87/ 
τ.Α΄/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας- Θράκης».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/ 
13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την 14138/15-
5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό του Συντονιστή.

5. Την 41258/29-5-2015 απόφαση του Γ.Γ. της ΑΔΜ-Θ, 
με την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊσταμένου στην Δ/
νση Δασών Ημαθίας.

6. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 
120/τ.Α΄/27-06-2008).

7. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/ 
29-12-1979) και ειδικότερα τα άρθρα 38, 41 και 70 παρ. 3, 
όπως ισχύουν.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/ 
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 εγκύκλιες διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις με αριθ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-04-2018 δ/γές της Γεν. 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Την 12921/6-12-2018 (ΦΕΚ 7/τ. Δ΄/24-1-2019) από-
φαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Μερική κύρωση δασι-
κού χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 17 
του ν. 3889/2010)».

11. Τη με αριθμό 11169/24-12-2019 (έλαβε αρ. πρωτ. 
11360/30-12-2019) εισήγηση του Δασαρχείου Βέροιας 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης μαζί με την Δ.Υ./18-12-2019 έκθεση 
αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Βέροιας, 
Ειρήνης Μπονάνου.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα:

• περιλαμβάνεται σύμφωνα με το 10΄ σχετ. στις δασικές 

εν γένει εκτάσεις

• σύμφωνα με το 11΄ σχετ., έχει δασική μορφή της παρ. 2 

του άρθ. 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

• Η βλάστηση της έκτασης καταστράφηκε μερικώς από 

πυρκαγιά (11΄ σχετ.) 

και για τους παραπάνω λόγους κρίνεται αναγκαία η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής οδού, 

την προστασία της και τον αποκλεισμό της χρήσης της 

για άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση 6.471,68 τ.μ. 

στην θέση «Παπανιάματα» της κτηματικής περιοχής της 

Τ.Κ. Συκιάς, Δήμου Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας, περιοχής 

Δασαρχείου Βέροιας, που απεικονίζεται στο αναπόσπα-

στο με την παρούσα, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα της Δασολόγου του Δασαρχείου Βέροιας, Ειρήνης 

Μπονάνου, με ημερομηνία 18-12-2019, κλίμακα 1: 2000 

και περιμετρικά στοιχεία 1, 2, 3, 4, ….. 44, 45,-1.

Η αναφερόμενη έκταση βρίσκεται στην κτηματική 

περιοχή της Τ.Κ. Συκιάς Δήμου Βέροιας και συνορεύει 

Ανατολικά, Δυτικά και Βόρεια με γεωργικώς καλλιεργού-

μενες εκτάσεις, ενώ Νότια συνορεύει με δασική έκταση 

και επίσης με γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 11΄ σχετ., καλυ-

πτόταν με δασική βλάστηση σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 

περίπου 25%, αποτελούμενη κυρίως από αυτοφυή δέν-

δρα (δρυς, κουτσουπιές, γαύρα και βάτα) και κατά συ-

νέπεια είχε τη μορφή δασικής έκτασης κατά την έννοια 

της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Στην αναφερόμενη έκταση εξεράγη πυρκαγιά την 

25-10-2019, που προκάλεσε μερική καταστροφή της 

βλάστησης και σκοπός της παρούσας κήρυξής της ως 

αναδασωτέας είναι η αποκατάσταση της βλάστησης και 

η προστασία της έκτασης (7΄ σχετ.).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί-

τησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσα-

λονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/τ.Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 4 του άρθ. 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 873Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ874 Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

 Αριθμ. 16518  (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
2.084,60 τ.μ. στη θέση «Κεφαλαίικα» Τ.Κ. Μα-
ταράγκας, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, 
ΠΕ. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι. 
(ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

7. Την 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β’/2017) από-
φαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι., σχετικά με την 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και 
Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-
ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ. ’’με Εντολή Συντονιστή’’, στον Γενικό 
Διευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 του 
άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 215559/2-12-2019 αναφορά του Δα-
σαρχείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά εκχέρσω-
σης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους,ρείκια,σχίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 80%, 
εμβαδού 2.084,60 τ.μ. στη θέση «Κεφαλαίικα» Τ.Κ. Ματα-
ράγκας, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η 
οποία αποτελείται από σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-1 
όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτοδασική οδό.
Νότια: Με καλλιέργειες.
Ανατολικά: Με αγροτοδασική οδό και δημόσια δασική 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και καλλιέργειες.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο {άρθρο 47 του ν. 3900/ 
2010 ΦΕΚ 213/τ.Α’), μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίη-
σής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 875Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ876 Τεύχος Δ’ 80/24.02.2020

*04000802402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


